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TASAVVUFDA MA’NAVIY 
TARBIYA TUSHUNCHASI 

VA UNING NAZARIY-
METODOLOGIK ASOSLARI

Satimova Sevinch Sardorbekovna
Pedagogika kafedrasi magistranti

Urganch RANCH texnologiya universiteti

Annotatsiya: Mazkur maqolada tasavvuf ta’limotida ma’naviy tarbiya tushunchasi hamda uning nazariy-metodologik 
asoslari tizimli ravishda tahlil qilinadi. Tasavvufiy tarbiya insonning ichki dunyosini poklash, nafsni jilovlash hamda axloqiy 
va ruhiy kamolotga erishishni ko‘zda tutuvchi murakkab va uzviy pedagogik jarayon sifatida talqin etiladi. Tadqiqotda 
tasavvufning asosiy kategoriyalari – nafs, qalb, ruh, shariat, tariqat va haqiqat tushunchalari klassik tasavvufiy manbalar 
hamda zamonaviy ilmiy tadqiqotlar asosida izchil sharhlanadi.

Maqolada tasavvufiy tarbiyaning metodologik tamoyillari, xususan, nafsni tarbiyalash, qalbni poklash, zikr, tafakkur va 
muraqaba kabi ruhiy-amaliy usullarning pedagogik ahamiyati yoritiladi. Shuningdek, tasavvuf ta’limotida muhim o‘rin 
tutuvchi ustoz–shogird (murshid–murid) munosabatlarining tarbiyaviy mazmuni hamda uning shaxs kamolotidagi o‘rni 
chuqur tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari tasavvufiy ma’naviy tarbiya g‘oyalarining zamonaviy ta’lim tizimida shaxsning 
axloqiy-ma’naviy rivojini ta’minlashdagi muhim ahamiyatini ochib beradi.

Kalit so‘zlar: tasavvuf, ma’naviy tarbiya, nafs tarbiyasi, ruhiy kamolot, pedagogik metodologiya.
Abstract: This article systematically analyzes the concept of spiritual education in Sufism and its theoretical and meth-
odological foundations. Sufi education is interpreted as a complex and holistic pedagogical process aimed at purifying 
the inner world of an individual, controlling the ego (nafs), and achieving moral as well as spiritual perfection. The study 
consistently explains the key categories of Sufism – nafs, heart (qalb), soul (ruh), sharia, tariqa, and haqiqa – based on 
classical Sufi sources and modern scientific research.

The article highlights the methodological principles of Sufi education, particularly the pedagogical significance of such 
spiritual-practical methods as disciplining the nafs, purifying the heart, remembrance (dhikr), contemplation (tafakkur), 
and meditation (muraqaba). It also provides an in-depth analysis of the teacher–disciple (murshid–murid) relationship and 
its educational role in personal development. The findings reveal the significant role of Sufi spiritual education in fostering 
the moral and spiritual development of individuals within the modern education system.

Key words: Sufism, spiritual education, nafs discipline, spiritual development, pedagogical methodology.
Аннотация: В данной статье системно анализируется понятие духовного воспитания в суфизме, а также его 
теоретико-методологические основы. Суфийское воспитание рассматривается как сложный и целостный педа-
гогический процесс, направленный на очищение внутреннего мира человека, обуздание нафса и достижение 
нравственного и духовного совершенства. В исследовании последовательно раскрываются основные категории 
суфизма – нафс, сердце (кальб), дух (рух), шариат, тарикат и хакикат – на основе классических суфийских источ-
ников и современных научных исследований.

В статье освещаются методологические принципы суфийского воспитания, в частности педагогическое значение 
таких духовно-практических методов, как воспитание нафса, очищение сердца, зикр, размышление (тафаккур) и 
медитация (муракаба). Также проводится углубленный анализ отношений наставник–ученик (муршид–мюрид) и 
их роли в формировании личности. Результаты исследования демонстрируют важное значение идей суфийского 
духовного воспитания в обеспечении нравственно-духовного развития личности в современной системе образо-
вания.

Ключевые слова: суфизм, духовное воспитание, воспитание нафса, духовное развитие, педагогическая мето-
дология.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

596

2026-yil, mart, 3(2)-son

KIRISH 
Bugungi globallashuv va axborotlashgan jamiyat sharoitida shaxsning ma’naviyati, axloqiy qadriyatlari 

hamda ruhiy barqarorligi masalasi nihoyatda dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Hozirgi davrda yosh avlod 
nafaqat bilim va texnologik ko‘nikmalarni o‘zlashtirishi, balki o‘zining axloqiy va ruhiy yetukligini ham izchil 
rivojlantirishi zarur. Shu bois, zamonaviy pedagogika nafaqat fanlarni o‘rgatish, balki shaxsni ma’naviy-axloqiy 
jihatdan kamol toptirish, unda ijtimoiy va ichki muvozanatni shakllantirish vazifasini ham bajarishi lozim. Bugungi 
kunda maktab, kollej va universitetlarda bilim berish jarayoni bilan bir qatorda ma’naviy tarbiya elementlarini 
tizimli ravishda joriy etish masalasi ilmiy tadqiqotlar markazida turibdi (Nasr, 2007; Knysh, 2017).

Mazkur nuqtayi nazardan qaraganda, Sharq ma’naviy merosi, xususan, tasavvuf ta’limoti inson tarbiyasiga 
doir boy nazariy va amaliy tajribani o‘zida mujassam etgan. Tasavvufiy ta’limot qadimdan insonning ichki duny-
osini o‘rganish, qalbni poklash, nafsni jilovlash hamda ruhiy uyg‘onishga erishishga qaratilgan ilmiy-falsafiy 
tizim sifatida shakllangan. U nafaqat diniy-amaliy qoidalar majmuasi, balki shaxsning ijtimoiy, axloqiy va ruhiy 
rivojlanishini ta’minlovchi metodologik jihatdan puxta ishlab chiqilgan tizimdir (Al-Ghazali, 2015; Trimingham, 
1998).

Tasavvuf islom falsafasining muhim yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, uning markazida inson qalbini poklash, 
nafsni jilovlash, ruhni tarbiyalash hamda oliy ma’naviy kamolotga erishish g‘oyasi turadi. Tasavvufiy ta’limotda 
ma’naviy tarbiya shaxsning ichki olamini shakllantirish orqali uni barkamol inson darajasiga yetkazishni ko‘zlaydi. 
Shu nuqtai nazardan, tasavvufiy tarbiya nafaqat diniy-amaliy faoliyat, balki chuqur pedagogik mazmunga 
ega bo‘lgan tizim sifatida qaraladi. Unda psixologik, axloqiy va ijtimoiy komponentlar uzviy ravishda o‘zaro 
bog‘langan holda namoyon bo‘ladi (Rumi, 2006).

Bundan tashqari, zamonaviy pedagogik tadqiqotlar tasavvufiy tarbiyaning shaxsni ichki jihatdan kamol top
tirishdagi samaradorligini tasdiqlaydi. Xususan, ustoz–shogird modeli nafaqat bilim uzatish, balki shaxsni ruhiy 
va axloqiy jihatdan shakllantirishda muhim pedagogik vosita sifatida e’tirof etiladi. Mazkur model zamonaviy 
pedagogikada keng qo‘llanilayotgan mentorlik hamda shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim tamoyillariga uyg‘un keladi 
(Nasr, 2007; Knysh, 2017).

Ushbu maqolaning maqsadi – tasavvufda ma’naviy tarbiya tushunchasini ilmiy jihatdan tahlil qilish, uning 
nazariy-metodologik asoslarini ochib berish hamda zamonaviy pedagogika bilan bog‘liq jihatlarini yoritishdan 
iborat. Tadqiqot natijalari tasavvufiy ma’naviy tarbiyaning nafaqat tarixiy, balki zamonaviy shaxs tarbiyasidagi 
muhim ahamiyatini ko‘rsatadi hamda uni pedagogik amaliyotga integratsiya qilish imkoniyatlarini aniqlashga 
xizmat qiladi. Shu bilan birga, maqolada tasavvufiy tarbiya metodlarining psixologik, axloqiy va ijtimoiy kompo-
nentlari kompleks tarzda tahlil qilinib, ularni zamonaviy ta’lim jarayoniga samarali tatbiq etish istiqbollari asoslab 
beriladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI 
Tasavvufda ma’naviy tarbiya masalasi klassik va zamonaviy ilmiy adabiyotlarda keng yoritilgan. Mazkur 

mavzu nafaqat diniy, balki pedagogik, psixologik va falsafiy jihatlarni ham o‘z ichiga oladi, chunki tasavvufiy 
ta’limot insonning ruhiy va axloqiy kamolotiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

Imom G‘azzoliyning “Ihyo ulum ad-din” asari tasavvufiy tarbiyaning nazariy asoslarini chuqur tahlil qilgan 
fundamental manbalardan biri hisoblanadi. Al-G‘azzoliy nafsni tarbiyalash, qalbni poklash hamda axloqiy fazi-
latlarni shakllantirish jarayonlarini tizimli ravishda yoritadi. U, shuningdek, tarbiyalovchi va tarbiyalanuvchi 
o‘rtasidagi munosabatlarni, ruhiy mas’uliyat va ichki intizomni rivojlantirishning metodologik jihatlarini batafsil 
tushuntiradi. Al-G‘azzoliy ta’kidlaydiki, ma’naviy tarbiya nafaqat tashqi xatti-harakatni tartibga solish, balki qalb 
va ruhni poklashga qaratilgan chuqur ichki jarayonni ham talab etadi (Al-Ghazali, 2015).

Jaloliddin Rumiyning “Masnaviy” asarida inson ruhiy kamolotining badiiy-falsafiy talqini berilgan. Rumiyga 
ko‘ra, tarbiya jarayoni muhabbat, sabr va ichki poklanish orqali amalga oshadi. U ruhiy o‘sishni insonning ichki 
tajribasi, hissiyotlari va intilishlari bilan uzviy bog‘laydi. Rumiy, shuningdek, tarbiyaning asosiy vositalari sifatida 
zikr, tafakkur va ibodatni ko‘rsatadi. Shu jihatdan “Masnaviy” asari ma’naviy tarbiyaning nazariy-falsafiy va 
badiiy mazmunini chuqur ochib beradi (Rumi, 2006).

Markaziy Osiyo tasavvuf maktabida Ahmad Yassaviy va Bahouddin Naqshbandning qarashlari alohida 
ahamiyatga ega. Ahmad Yassaviyning “Hikmatlar” asari xalqona va didaktik uslubda ma’naviy tarbiyaga oid 
tavsiyalarni bayon etadi. U insonlarni sabr, adolat, halollik va ibodat kabi axloqiy fazilatlarni amaliy hayotda 
qo‘llashga undaydi. Shuningdek, Yassaviyning pedagogik yondashuvi o‘rganilayotgan axloqiy qadriyatlarni 
hayotiy tajriba bilan uyg‘unlashtirishga qaratilgan.
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Naqshbandiya tariqatida esa “dil ba yoru, dast ba kor” tamoyili asosiy nazariy prinsip sifatida ilgari suriladi. 
Mazkur tamoyil shaxsning ruhiy va dunyoviy hayotini uyg‘unlashtirish, qalbni poklash hamda nafsni nazorat 
qilish orqali ma’naviy kamolotga erishishni ko‘zlaydi. Naqshbandiylik maktabida tarbiya jarayoni ustoz–shogird 
modeli asosida amalga oshiriladi. Bu esa pedagogik nuqtai nazardan shaxsning ichki va tashqi rivojlanishini 
uyg‘unlashtiruvchi tizim sifatida baholanadi (Trimingham, 1998).

Zamonaviy tadqiqotchilar tasavvufni pedagogik va psixologik nuqtai nazardan ham o‘rganib, uning shaxs 
tarbiyasidagi ahamiyatini e’tirof etmoqdalar. Jumladan, Knysh (2017) tasavvufiy metodlarning shaxsning axloqiy 
va ruhiy rivojlanishidagi samaradorligini alohida ta’kidlaydi hamda ularni zamonaviy pedagogika bilan integrat-
siya qilish imkoniyatlarini tahlil qiladi. Nasr (2007) esa tasavvufiy bilim va amaliyotning inson ruhiy hayoti hamda 
axloqiy kamolotdagi markaziy rolini yoritib, uni zamonaviy ta’lim tizimlariga tatbiq etish istiqbollarini asoslaydi.

Shuningdek, tasavvufiy tarbiyaning psixologik jihati ham muhim o‘rin tutadi. Ushbu jarayonda insonning 
ichki dunyosi, hissiy intilishlari, ijtimoiy moslashuvchanligi hamda ruhiy barqarorligi shakllanadi. Pedagogik 
nuqtai nazardan, tasavvufiy tarbiya metodlari – xususan, zikr, tafakkur, muraqaba va riyozat – shaxsning o‘zini 
anglash, ichki muvozanatni saqlash hamda ijtimoiy-axloqiy me’yorlarni o‘zlashtirish jarayonlarini tartibga soladi. 
Shu jihatdan tasavvufiy tarbiya nafaqat diniy-amaliy, balki kompleks pedagogik tizim sifatida e’tirof etiladi.

Umuman olganda, adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, tasavvufiy ma’naviy tarbiya nafaqat insonning ruhiy 
va axloqiy kamoloti, balki uning pedagogik va ijtimoiy rivojlanishi uchun ham muhim omil hisoblanadi. Shu 
sababli zamonaviy pedagogika va ma’naviy tarbiya tizimida tasavvufiy metodlarni integratsiya qilish ilmiy va 
amaliy jihatdan dolzarb ahamiyat kasb etadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot sifat jihatdan olib borilgan bo‘lib, unda ilmiy izlanishlarning nazariy va amaliy jihatlari 

o‘zaro uyg‘unlashtirilgan. Tadqiqot jarayonida tarixiy-tahliliy, mantiqiy hamda qiyosiy metodlar asosiy usullar 
sifatida qo‘llanildi. Tarixiy-tahliliy metod yordamida tasavvufga oid klassik manbalar, jumladan, qadimiy asarlar 
va mualliflarning yozma merosi o‘rganilib, ularning pedagogik hamda axloqiy mazmuni tahlil qilindi. Ushbu 
metod orqali tasavvufiy tafakkur va tarbiya tizimining rivojlanish bosqichlari, shuningdek, uning ijtimoiy va 
madaniy kontekstlari aniqlashtirildi.

Mantiqiy metod tadqiqotning nazariy asoslarini chuqurroq anglash va ularni tizimlashtirishda qo‘llanildi. 
Mazkur metod yordamida tasavvufiy tarbiyaning asosiy prinsiplari, qadriyatlar tizimi hamda ularning zamonaviy 
pedagogik konsepsiyalar bilan o‘zaro bog‘liqligi izchil tahlil qilindi.

Qiyosiy metod esa tasavvufiy tarbiya tushunchalarini zamonaviy ta’lim nazariyalari bilan solishtirish 
imkonini berdi. Ushbu metod orqali an’anaviy va zamonaviy pedagogik yondashuvlar, tarbiya jarayonidagi 
metodik usullar hamda pedagogik maqsadlarning o‘xshash va farqli jihatlari aniqlandi.

Tadqiqot manbalari sifatida tasavvufga oid klassik asarlar, zamonaviy ilmiy maqolalar, monografiyalar 
hamda konferensiya materiallari tanlab olindi. Shuningdek, Google Scholar, ResearchGate kabi akademik 
platformalarda chop etilgan ilmiy maqolalar ham tahlil qilindi. Ushbu manbalar asosida tasavvufiy tarbiyaning 
nazariy asoslari hamda ularning amaliy tatbiqi chuqur o‘rganildi.

Bundan tashqari, tadqiqot jarayonida tasavvufiy tarbiya tushunchalarining pedagogik mazmuni zamonaviy 
ta’lim tizimi va pedagogik nazariyalar bilan qiyosiy tahlil qilinib, ularni o‘quv jarayoniga integratsiya qilish imkoni-
yatlari asoslab berildi. Shu bilan birga, sifat jihatidan olib borilgan metodologik yondashuv tadqiqotning ob’ek-
tivligini ta’minlashga, asosli xulosalar chiqarishga hamda ilmiy natijalarni aniq va ishonchli tarzda bayon etishga 
xizmat qildi.

TAHLIL VA NATIJALAR 
Tasavvufda ma’naviy tarbiya insonni ichki poklanish va axloqiy kamolot sari yetaklovchi uzluksiz jarayon 

sifatida talqin etiladi. Uning asosiy maqsadi nafsni tarbiyalash, qalbni illatlardan poklash hamda ruhiy uyg‘o
nishga erishishdan iborat bo‘lib, mazkur jarayon shaxsning ichki dunyosini shakllantirishga, ruhiy barqarorligini 
mustahkamlashga va uning ijtimoiy muhit bilan uyg‘unligini ta’minlashga xizmat qiladi. Tasavvufiy ma’naviy 
tarbiya turli metod va vositalar orqali amalga oshiriladi, xususan, zikr orqali qalbni xotirjamlik va ruhiy uyg‘onish 
holatiga olib borish, tafakkur orqali hayot, inson, tabiat va koinot haqidagi chuqur mulohazalar asosida idrokni 
rivojlantirish, riyozat orqali nafsni jilovlash va ichki intizomni mustahkamlash, shuningdek, muraqaba orqali 
ruhiy jamlanish va ichki kuzatuv asosida ongni poklash muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu metodlar nafaqat 
ruhiy kamolotga erishishga, balki insonning axloqiy fazilatlarini rivojlantirishga ham xizmat qiladi va natijada 
shaxsning individual rivoji hamda ijtimoiy munosabatlarida ijobiy o‘zgarishlar yuzaga kelishiga zamin yaratadi.
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Tasavvufiy tarbiya o‘zining nazariy asoslariga ega bo‘lib, ular orasida nafs tarbiyasi insonning ichki mayl-
lari va istaklarini boshqarish orqali ruhiy intizomni shakllantirishga qaratilgan jarayon sifatida namoyon bo‘ladi, 
bunda shaxs o‘zining kamchiliklarini anglab, ularni bartaraf etishga intiladi. Qalbni poklash esa hasad, g‘urur, 
rashk kabi salbiy xislatlardan xalos bo‘lishni anglatib, insonning ma’naviy idroki va ruhiy uyg‘onishini ta’minlaydi. 
Shariat, tariqat va haqiqat birligi esa tarbiya jarayonining bosqichma-bosqich rivojlanishini ifodalab, shariat 
tashqi axloqiy tartibni shakllantiradi, tariqat ichki tarbiyaga yo‘naltiradi, haqiqat esa ruhiy va ma’naviy kamolotni 
ta’minlaydi, natijada ushbu birlik shaxsning ichki va tashqi rivojlanishini uyg‘unlashtiruvchi metodologik asos 
sifatida namoyon bo‘ladi.

Tadqiqot natijalari tasavvufiy tarbiyaning nafaqat individual rivojlanish va ruhiy barqarorlikni mustahkam
lashga, balki shaxsning ijtimoiy hayotda axloqiy me’yorlarga rioya etishi hamda boshqalar bilan samarali muno-
sabatlar o‘rnatishiga xizmat qilishini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, ushbu yondashuv zamonaviy pedagogik naza
riyalar bilan qiyoslanganda, uning metod va tamoyillarini ta’lim jarayoniga samarali integratsiya qilish mumkinligi 
aniqlanadi. Tasavvufiy tarbiya metodlari zamonaviy pedagogik yondashuvlar bilan uyg‘unlashib, ustoz–shogird 
modeli orqali murabbiylik, reflektiv ta’lim va shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim tamoyillariga yaqinlashadi. Ustoz–
shogird aloqasi shaxsning ichki o‘sishini qo‘llab-quvvatlash, axloqiy qadriyatlar va printsiplarni yetkazish hamda 
amaliy ko‘nikmalarni shakllantirishda muhim pedagogik vosita sifatida namoyon bo‘ladi.

Tasavvufiy tarbiya metodlari o‘zining amaliy yo‘nalishida bilim berishdan ko‘ra tajribaga asoslanganligi 
bilan ajralib turadi, bu esa ularni zamonaviy kompetensiyaviy ta’lim tizimi bilan uyg‘unlashtiradi, chunki ushbu 
yondashuv o‘quvchilarning amaliy ko‘nikmalarini, tanqidiy fikrlash qobiliyatini hamda o‘z-o‘zini rivojlantirish 
imkoniyatlarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Xususan, riyozat va muraqaba kabi metodlar o‘quvchining o‘zini 
tahlil qilish, qaror qabul qilish va o‘z faoliyatini reflektiv tarzda baholash qobiliyatini shakllantirishda muhim 
ahamiyatga ega. Shu bilan birga, tasavvufiy tarbiya axloqiy va ruhiy qadriyatlarni rivojlantirishga yo‘naltirilgan 
bo‘lib, bu jihat zamonaviy pedagogik yondashuvlar bilan integratsiyalashuvi uchun qulay zamin yaratadi, chunki 
shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim o‘quvchining individual ehtiyojlari, qiziqishlari va ichki motivatsiyasini hisobga oladi, 
tasavvufiy metodlar esa uning ruhiy va axloqiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlaydi.

Bundan tashqari, tasavvufiy tarbiya tajribaviy o‘qitish, mentorlik va o‘z-o‘zini rivojlantirish kabi zamonaviy 
pedagogik metodlar bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, ustozning shogirdga yo‘naltirilgan tarbiyaviy amaliyotlari murab-
biylik tizimining samarali elementlari bilan uyg‘unlashadi, bunda shogird o‘z tajribasi orqali bilim oladi va ichki 
motivatsiyasini rivojlantiradi, bu esa zamonaviy “learning by doing” yondashuvi bilan hamohangdir. Umuman 
olganda, tadqiqot natijalari tasavvufiy tarbiya metodlarini zamonaviy pedagogik kontekstda qo‘llash orqali 
nafaqat shaxsiy rivojlanishga, balki ijtimoiy muhit bilan uyg‘unlashishga ham erishish mumkinligini ko‘rsatadi, 
shu bois tasavvufiy pedagogika va zamonaviy ta’lim nazariyalari o‘rtasidagi sinergiya ta’lim jarayonini yanada 
boy, samarali va insonparvar yo‘nalishga ega tizimga aylantirish imkonini beradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tasavvufda ma’naviy tarbiya chuqur nazariy-metodologik asosga ega bo‘lgan pedagogik tizim sifatida 

shakllangan bo‘lib, u nafaqat shaxsni ma’naviy jihatdan kamol toptirishga, balki axloqiy yetuklikni ta’minlash 
va ichki muvozanatni rivojlantirishga ham xizmat qiladi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, tasavvufiy tarbiya 
jarayoni o‘zining metodik vositalari – zikr, tafakkur, riyozat va muraqaba orqali shaxsning ruhiy, axloqiy hamda 
ijtimoiy fazilatlarini uyg‘un ravishda rivojlantirishga imkon yaratadi.

Shuningdek, tasavvufiy tarbiya merosi zamonaviy ta’lim tizimida ma’naviy-axloqiy tarbiyani boyituvchi 
muhim pedagogik manba sifatida qo‘llanilishi mumkin. Ustoz–shogird modeli, tajribaga asoslangan yondashuv 
hamda shaxsga yo‘naltirilgan metodlar zamonaviy pedagogik konsepsiyalar bilan uyg‘unlashadi. Bu esa ta’lim 
jarayonining samaradorligini oshirish, o‘quvchilarning ichki motivatsiyasini rag‘batlantirish hamda ularni ijtimoiy 
jihatdan mas’uliyatli shaxs sifatida shakllantirish imkonini beradi.

Tadqiqot davomida tasavvufiy tarbiyaning nazariy asoslari va metodik yondashuvlari izchil tahlil qilinib, 
zamonaviy pedagogik yondashuvlar bilan qiyoslandi. Olingan natijalar shuni ko‘rsatdiki, tasavvufiy tarbiya 
o‘zining qadimiy ildizlariga qaramay, bugungi ta’lim jarayonida ham samarali pedagogik vosita sifatida qo‘lla-
nishi mumkin. Shu bilan birga, tasavvufiy metodlar shaxsning reflektiv fikrlashini, o‘z-o‘zini rivojlantirish qobili-
yatini hamda ijtimoiy muhit bilan uyg‘unligini oshirish orqali zamonaviy kompetensiyaviy ta’lim talablari bilan 
uyg‘unlashadi.

Umuman olganda, tasavvufiy tarbiya nafaqat diniy va ma’naviy meros, balki zamonaviy pedagogik 
yondashuvlar bilan integratsiya qilingan holda ta’lim tizimining ma’naviy-axloqiy komponentini mustahkam-
lovchi muhim vosita sifatida namoyon bo‘ladi. Tadqiqot natijalari ushbu pedagogik tizimni o‘quv jarayoniga inte-
gratsiya qilish orqali shaxsning ichki rivojlanishi, axloqiy kamoloti hamda ruhiy barqarorligini oshirish mumkin-
ligini asoslab beradi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08
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19.00.00

01.00.00

02.00.00
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10.00.00

11.00.00
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